
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ г. АНГАРСКА

Приложение 

к газете 

“ВРЕМЯ" 

N 15

N205 (9521) 11ноября1992 года, среда Цена в розницу 1 руб.

Ангарский городской Совет народных депутатов 
МАЛЫЙ СОВЕТ 

Р Е Ш Е Н И Е  N302 
от 26.10.92 г. 

“О тарифах на транспортные услуги”
В соответствии с Законом РСФСР “О местном самоуправлении” малый 

Совет
Р Е Ш И Л :

1. Утвердить и ввести с 1 ноября 1992 г. тарифы за проезд пассажиров в 
городском транспорте за одну поездку в размерах:

трамвай - 1 руб.
за провоз одного места багажа в размере стоимости 1 билета.
2. Стоимость месячных проездных билетов установить:
трамвай - 40 руб.
3. Стоимость льготных месячных проездных билетов (именных) пенсионе

рам, студентам, учащимся средних специальных учебных заведений, учащим
ся всех  о б щ ео б р азо в ат ел ьн ы х , с п ец и ал ьн ы х  ш ко л -и н тер н ато в , 
профтехучилищ и иных училищ:

трамвай - 20 руб.
4. Финансовому отделу финансировать из городского бюджета убытки 

трамвайному управлению и автоколонне 1948, возникающие из-за превыше
ния планово-расчетного тарифа над утвержденным тарифом.

5. Разрешить реализацию абонементных талонов, проездных билетов ста
рого образца по измененным тарифам.

6. Решение опубликовать в газете “Время”.
С. РУБЦОВ, 

председатель Совета.

Иркутская область 
г. Ангарск 
ВИЦЕ-МЭР

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  N 294р 
от 21.10.92 г.

“О дотациях из городского фонда социальной поддержки населения"
На основании решения координационного совета по социальной защите 

населения:
1. В целях оказания материальной помощи малоимущим жителям Савва- 

теевки, Одинска, Кито я выделить средства администрациям поселка и сел и 
распределить их следующим образом:

300 тыс. руб. - с. Савватеевка
200 тыс. руб. - с. Одинск
300 тыс. руб. - п. Китой
с последующим отчетом глав администраций вышеназванных сельских 

местностей о расходовании выделенных из фонда средств.
2. Выделить 1 млн. 200 тыс. руб. городской стоматологической поликли

нике для бесплатного зубопротезирования отдельных категорий населения.
3. Выделить дотацию лечебно-производственным мастерским психонев

рологической больницы на питание и обеспечение медикаментами больных 
по представлении расчетов.

4. Бухгалтеру фонда Григорьевой 'Г. А. перечислить средства на расчетные 
счета Савватеевского, Одинского сельских Советов, Китойского поселкового 
Совета и городского отдела здравоохранения.

Н. ЗАРУБИН, 
вице-мэр г. Ангарска

Иркутская область 
г. Ангарск 

М ЭР ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  N2089 
от 20.10.92 г.

“О т. Зарубине Н. Н.”
В соответствии с законом о местном 

самоуправлении в РС Ф С Р 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
Назначить вице-мэром г. Ангарска т. Зарубина 

Николая Николаевича.
А. ШЕВЦОВ, 

мэр города.

Иркутская область 
, г. Ангарск

М ЭР ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  N2088 
от 20.10.92 г.

“О т. Тюменцеые В. К .”
В соответствии с законом о местном самоуправле

нии в РСФСР
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Назначить заместителем мэра г. Ангарска Тю- 
менцева Виталия Кузьмича и возложить на него ре
ш ение вопросов гр ад о стр о и тель ства , учета  и 
распределения жилого фонда.

А. ШЕВЦОВ, мэр города.

Ангарский городской Совет народных депутатов 
М АЛЫЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е  N 292 
от 20.10.92 г.

“ О создании городского культурного центра"
Для решения проблемы размещения творческих 

коллективов, художественных и художественно
прикладных мастерских, выставок и вернисажей, для 
создания условий свободного доступа граждан к про
изведениям искусств и их создателям, для формиро
вания художественного вкуса органично развитой 
личности малый Совет

Р Е Ш И Л :
1. Создать на базе помещения бывшего ателье 

“Люкс” городской культурный центр.
2. Администрации города принять с баланса ЖКУ 

АЭХК на баланс отдела культуры помещения бывше
го ателье “Люкс” .

3. Контроль за исполнением данного решения 
возложить на председателя депутатской комиссии по 
народному образованию, культуре, делам молодежи 
и спорту Самохина А. В.

С. РУБЦОВ, 
председатель Совета.



.  А н г а р с к и й  г о р о д с к о й  С о в е т  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в

XIV с е с с и я  XXI с о з ы в а  (

Р Е Ш Е Н И Е  N 154с
от 27.10.92 г.

“Об изменении структуры администрации г. Ангарска”
Рассмотрев предложения администрации г. Ангарска, связанные с 

реорганизацией ряда подразделений, передачей в муниципальную соб
ственность объектов социально-культурного назначения. Ангарский го
родской Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л :
Внести следующие изменения в структуру администрации:
1. Отдел торговли преобразовать в комитет по торговле и обществен

ному питанию.
2. Отдел социального обеспечения, В ТЭК, отдел по труду и социалв- 

ной защите населения объединить и преобразовать в управление соци
альной защиты населения.

3. Отдел по делам молодежи и отдел по физической культуре и 
спорту объединить и преобразовать в отдел по делам молодежи, физ
культуре и спорту.

4. Отдел культуры преобразовать в отдел культуры и туризма.
5. Отдел по экономическим и договорным связям преобразовать в 

отдел по внешнеэкономическим и договорным связям.
6. Образовать отдел дошкольного воспитания.
7. Переименовать правовой отдел на юридический отдел.

С- РУБЦОВ, 
председатель Совета.

Р Е Ш Е Н И Е  N 155с ,
от 27.10.92 г.

“Об у тв е р ж д е н н а ч ал ь н и к а  отдела культуры**
В соответствии си ст. 31 Закона РСФ СР “О местном 

самоуправление * РС Ф С Р” Ангарский городской Совет 
народных депутате- 4 

Р Е Ш И Л :
Утвердить на«‘ ъником отдела культуры Черного- 

ра Владимира Н н г аевича.
С  РУБЦОВ, 

председатель Совета.

Р Е ШЕ Н И Е  N 153с 
о т  27.10.92 г.

“О досрочном прекращении полномочий 
народных депутатов”

Руководству a-с ь ст. 10 (п.Е) Закона РСФСР “О ста
тусе народного депутата местного Совета народных де
путатов Р С Ф С Р ', на основании личных заявлений 
депутатов Ангагский городской Совет народных депу
татов

Р Е Ш И Л :
Досрочно прекратить полномочия депутатов: 
от 84 избирательного округа Друхтейн Светлан'J )  

Борисовны;
от 102 избирательного округа Федосеева Михаила 

Михайловича;
от 132 иэбирв гелыюго округа Антонец Валентины 

Николаевны.
С  РУБЦОВ, 

председатель Совета.

Р Е Ш Е Н И Е  N 157с 
от 27.10.92 г.

“О даче согласия на размещение завода 
по производству шампанского”

Рассмотрев предложение мэра города Шевцова А. Т. о даче предва
рительного согласия на размещение в г. Ангарске завода по производству 
шампанского, Ангарский городской Совет народных депутатов 

Р Е Ш И Л :
Дать предварительное согласие на размещение в г. Ангарске завода 

по производству шампанского.
С. РУБЦОВ, 

председатель Совета.

Ангарский городской Совет народных депутатов 
МАЛЫЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е  N 304 
от 26.10.92 г.

“О предоставлении ссуды Ангарской организации ОСВОД"
Рассмотрев обращение Ангарской организации ОСВОД и рекоменда

ции областного Совета об оказании финансовой помощи в кризисный 
период, учитывая социальную значимость и проводимую ОСВОД воспи
тательную работу по спасению на водах, в целях поддержания дееспособ
ности д а т о й  организации, малый Совет 

Р Е Ш И Л :
1. Предоставить Ангарской городской организации ОСВОД безвоз

мездную ссуду в размере 308 тыс. руб.
2. Городскому совету ОСВОД использовать ссуду на погашение задол

женностей по содержанию помещения и задолженностей по заработной 
плате сотрудников, а также на обновление инвентаря и демонстрацион
ных материалов.

3. Ссуду предоставить за счет превышения доходов над расходами в IV 
квартале.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Рубцова
С. В.

С. Рубцов, председатель Совета.

В областной Совет передано 
письмо о передаче* земель 

г. Ангарску
Председатель Ангарского городского Совета народ

ных депутатов С. В. Рубцов передал председателю Иркут
ского областиогл Совета народных депутатов В. В. 
Игнатенко письма, в котором, в частности, сказано:

... На протяжении длительного периода времени ор
ганы государственной власти и управления г. Ангарска 
обоснованно пытаются решить вопрос об изменении гра
ниц города (переход на левобережную часть реки Китой, 
принадлежащую У сельскому сельскому Совету) и пере
даче части территории Иркутского и У сельского районов 
Одинокому и Саеватеевскому сельским Советам, находя-

родсхому Совету народных депутатов.
3 апреля 1992 г. постановлением главы областной 

администрации N 139 Савватеевскому и Одинскому сель
ским Советам передано 68,7 тыс. гектаров территории 
Иркутского и Уоольского районов. Однако администра-

Ангарский городской Совет народных депутатов 
МАЛЫЙ СОВЕТ 

Р Е Ш Е Н И Е  N300 
от 26.10.92 г.

“О временном исключении из перечня объектов муниципальной 
собственности, подлежащих приватизации, магазина "Тальяны" 

и кафе “Лада”.
В связи со сдачей в аренду ангарской казачьей станице магазина 

“ТальяньГ и кафе “Лада" малый Совет
Р Е Ш И Л :

Исключить временно из перечня объектов муниципальной собствен
ности, подлежащих приватизации, магазин “ТальяньГ и кафе “Лада".

С. РУБЦОВ, председатель Совета.

т. к. она считает его неправомочным.
Администрация Уоольского района, не принимая по

ложительного решения о выделении г. Ангарску левобе
реж ья реки Китой для осущ ествления жилищного 
строительства, в то ж-? время активно выделяет эти земли 
под садоводст»,

... При отрмца гльмом решении чозможяо развитие 
ситуации по двум ^«правлениям:

1. Пересмотр тенденции развития города в сторону

ва со всеми вытекающими последствиями.
2. Попытка реяшть проблему в высших органах госу

дарственной ахасх* и управления.



- у

Иркутская область 
г. Ангарск 

МЭР ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“О первоочередных мерах 
по приему и временному 

размещению эвакуированных и 
беженцев в случае их массового 

прибытия на территорию 
города”

На основании постановления прави
тельства РФ  от 20.07.92 р. N 501 -32 н  по
ст а н о в л е н и я  главы  ад м и н и стр ац и и  
Иркутской области N 0082 от 27.08.92 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для организации управления приема

и беженцев в случае их массового прибытия 
на территорию города создать на базе эвако- 
комиссии, городского штаба по делам ГО и 
ЧС, органов по труду администрации города 
городскую службу приема и размещения 
эвакуированных и беженцев.

Возлож ить руководство городской 
службой приема и временного размеще
ния эвакуированных и беженцев на комис
сию  п ри  ад м и н и с т р а ц и и  города по 
чрезвычайным ситуациям (т. Непомня
щий В. А.)

2. В состав службы приема и размеще
ния эвакуированных и беженцев вклю
чить:

а) орган повседневного руководства - 
комиссия по оказанию помощи эвакуиро
ванным и беженцам;

б) пункты приема и распределения 
эвакуированных и беженцев;

в) пункты временного проживания 
эвакуированных и беженцев.

Деятельность службы приема и вре
менного размещения эвакуированных и 
беженцев организовать в соответствии с 
положением о службе приема и временно
го размещения, утвержденного постанов
лением главы администрации Ирку~с*ой 
области от 27.08.92 г. N 0082.

3. Комиссии по оказанию помощи эва
куированным и беженцам (т. Зарубин Н.
Н.) совместно с городским штабом по де
лам ГО и ЧС (т. Захарченко В. А.), отделом

администрации города по труду и защите 
населения (т. Касьянова В. Т .), Центром 
занятости населения (т. Татарникова Г. 
П .), отделом здравоохранения города (т. 
Козлов Р. И.)7ГУВД (т. Чернов А. В.), 
горфинотделом (т. Зинкевич М. М.) и 
У ЖКХ и ТС (т. Дьяконов В. Г.) разрабо
тать план мероприятий по приему и вре
менному размещению беженцев.

4. Прием и распределение эвакуиро
ванных и беженцев в случае их массового 
прибытия на территорию города осущест
влять в пунктах приема и временного раз
мещения ППВР, создаваемых на базе СЭП 
N 11 от завода БВК в помещении ДК 
“Энергетик", СЭП N 1 от ПО АНОС в по
мещении Д К нефтехимиков и СЭП от 
АЭХК в помещении ДК “Современник” .

Руководителям предприятий, на базе 
которых разворачивается ППВР, обеспе
чить развертывание и готовность ППВР к 
работе в течение 2 часов днем - 4 часов в 
ночное время.

5. Временное размещение эвакуиро
ванных и беженцев осуществлять в пунк
тах временного размещения, создаваемых 
на базе оздоровительных лагерей, тури
стических баз и баз отдыха, профилакто
риев и гостиниц города.

Руководителям предприятий, ответст
венным за прием и размещение, обеспе
чи ть  прием  и разм ещ ен и е  
эвакуированных и беженцев в течение 12 
часов с момента получения распоряжения 
от комиссии по оказанию помощи эвакуи
рованным и беженцам.

Примечание: размещение в профи
лакториях только по особому распоряже
нию мэра города.

6. Ж изнеобеспечение эвакуирован
ных и беженцев в местах временного про
живания возложить на администрацию 
пунктов временного размещения совмест
ное УЖКХ и ТС (т. Дьяконов В. Г.), город
ски м  узлом  связи  (т .П р и сс  М. М .), 
комитетом по торговле (т.Сиверская Г. А.) 
согласно плану приема и размещения эва
куированных и беженцев.

"t. Непосредственная ответственность 
за подготовку пунктов временного прожи
вания к приему и тгзмещению беженцев 
возлагается на руководителей предприя
тий, на базе которых разворачиваются
пвп.

8. Отделу по труду и социальной защи
те населения (т. Касьянова В. Т .), город
скому Центру занятости (т. Татарникова Г. 
П .), отделу по учету и распределению

шшп Н к  /ш
ищ ите жилья (т. Акентьев Г. Й .), комитс»* Ч Я *  Л М 9I (т. Акентьев г .  н .) ,  комитс»/ ■ 

архитектуре и градостроительству (т. Вят- 
кина Б. М .), комитету поземельной рефор
ме (т. Мурзин Ю. Г.) в срок до 1 ноября 
подготовить и представить в комиссию по 
оказанию помощи эвакуированным и бе
женцам предложения по организации раз
мещения на постоянное место жительства 
и трудоустройства эвакуированных и бе
женцев.

9. Управлению внутренних дел (т. 
Чернов А. В.) обеспечить охрану обще
ственного порядка в пунктах приема и вре
менного размещения в местах временного 
проживания и на маршрутах следования 
эвакуированных и беженцев.

10. Городскому отделу здравоохране
ния (т. Козлов Р. И.) спланировать меди
цинское обеспечение м ероприятий по 
приему, распределению , организации 
временного проживания эвакуированных 
и беженцев, для чего сформировать мо
бильные бригады медицинских работни
ков , об есп еч и в  их необходим ы м  
медицинским имуществом, оборудовани
ем и медикаментами.

Городскому центру госсанэпиднадзора 
(т. Лаптев И. Ф .) обеспечить контроль за 
проведением санитарно-гигиенических и 
противоэпидемических мероприятий при 
приеме, распределении и временном про
живании эвакуированных и беженцев.

И . Д ля транспортного обеспечения 
мероприятий по приему и временному раз
мещению, организации жизнедеятельно
сти  эв аку и р о в ан н ы х  и б еж енц ев  
руководителям предприятий обеспечить 
выделение в распоряж ение службы по 
приему и размещению автотранспорт.

Руководителям предприятий обеспе
чить выделение автотранспорта в течение 
2 часов по распоряжению комиссии по 
оказанию помощи эвакуированным и бе
женцам.

12. Ф инансирование мероприятий 
службы приема и размещения эвакуиро
ванных и беженцев осуществить за счет 
областного бюджета.

13. Решения комиссии по приему и 
размещению эвакуированных и беженцев, 
принятых в пределах ее компетенции, обя
зательны для исполнения всеми организа
циями, учреждениями и предприятиями, 
расположенными на территории городско
го Совета, независимо от ведомственной 
принадлежности и форм собственности.

А. ШЕВЦОВ, 
мэр г. Ангарска.

С Н О В* ЕДУТ ДЕТИ-ИНВАЛИДЫ  В АМЕРИКАНСКИЕ СЕМЬИ
Мы уже сообщали читате

лям об усыновлении и удоче
р ен и и  ам е р и к ан с к и м и  
граж данами м аленьких си
рот-инвалидов, находивших
ся в Ангарском детском доме.

Постановлением мэра го
рода разрешено семье Габури, 
проживающей в штате Мэри
ленд, США, удочерить трех
летнюю Оленьку Карпову и 
усы новить полугодовалого 
Володю Карпова. Мать ребя
тишек отказалась от детей, ко
торы м  те п е р ь  при своен ы  
новы е и м ен а  и ф а м и л и я . 
Можно надеяться, что сердеч
ные заболевания и задержка в 
психическом развитии брата и 
сестры будут со временем уст
ранены заботливыми родите-

Маленькой Ксюше Лукья
новой пять лет исполнилось 
недавно, в октябре. Через три 
дня, как она родилась без обе
их ножек, мать отказалась от 
нее. Теперь Ксюшу будут на
зывать Елэйн, у нее красивая 
новая фамилия. И красивая, 
добрая новая мама, которая 
сможет облегчить страдания 
маленькой девочки и сделать 
для нее все, на что способна 
мать.

После первой публикации 
я отвечала на несколько одно
типных телефонных звонков: 
не берут ли за границу детей 
для проведения опытов? Толь
ко недалекие и невежествен
ные люди могут решить таким 
образом . К сведению  этих 
граждан: для того чтобы удо

черить или усы новить ре
бенка, допустим, из Ангар
ско го  д е т с к о го  д о м а , из 
нескольких кандидатов вы
би раю тся  с а м ы е -са м ы е ... 
К а ж д а я  с е м ь я  п о д р о б н о  
описывается в документах, 
есть заклю чения об образе 
жизни этих людей свящ ен
ника, педагога-социолога, 
ближайш их родственников. 
П редставляю тся  ф о то гр а 
ф ии , наприм ер, не только 
самих будущих родителей, 
но и домов, городов, где бу
дут жить дети, и так далее. 
Прежде чем решить судьбу 
ребенка, наше правительст
во руководствуется норма
тивны ми а к там и , ведутся  
официальные переговоры. И 
только после такой тщатель

ной подготовки выбирается 
кандидат в родители.

Через некоторое время чи
тателям  будет представлен 
подробный материал, расска
зывающий о подготовке ра
ботникам и адм инистрации  
Ангарска материалов на усы
новление и удочерение ино
с тр ан н ы м и  гр аж д ан ам и  
детей-сирот инвалидов.

А вообще-то в наше озлоб
ленное, тяжелое время, веро
ятно, трудно воспринимаются 
гуманные порывы добрых лю
дей.

И благородство, пожерт
вование, милосердие не могут 
же быть только материальны
ми?

М. ТИХОНРАВОВА.



Все граждане, у кого, поми
мо заработной платы на пред
п р и яти и , им ею тся лю бые 
другие доходы на стороне (на
пример, в виде гонорара за 
статью в журнале либо за прочи
танную лекцию, зарплаты при 
работе на другом предприятии 
по совместительству), за разо
вую работу, или имели доходы 
от предпринимательской (ком
м ерческой ) деятельн ости  и 
другие аналогичные доходы,

* Разъясняет государственная

ДЕКЛАРИРОВАНИЕ
обязаны (не позднее 1 апреля 
1993 года) представлять в нало
говую инспекцию по окончании 
календарного года декларацию
о фактически полученных дохо

дах в 1992 году, это касается и 
граждан, занимающихся реали
зацией продукции и промыш
ленны х товаров на рынке и 
других точках города.

Д е к л а р а ц и я  о д о х о д а х , 
полученных в 1992 году, и рас
чет подоходного налога состав
ляются по следующей форме:

ДЕКЛАРАЦИЯ 
о доходах, полученных в 199 году 

I
Сообщаю, что я _____________*_____________ ;_______

(фамилия, имя, отчество) 
проживающий по адресу:

Телефоны: домашний _ , рабочий _
получил в 199 году следующие доходы:

1. Доходы, полученные по месту своей ОСНОВНОЙ РАБОТЫ (заработная плата, премии и другие денежные и натуральные выплаты 
и вознаграждения, доходы от работы по совместительству, по договорам гражданско-правового характера (кроме авторских вознаг

раждений) , а также от выполнения разовых и других работ):

Место основной работы, вде 
хранится трудовая книжка 

(полное наименование пред
приятия, учреждения или орга

низации, точный почтовый 
адрес)

За какое время по
лучен доход

(с ________ 199 г.
по_______ 199 г.)

Сумма 
начисленного 

дохода 
(руб. коп.)

Сумма удержанного 
налога (руб. коп.)

1

ИТОГО
2. Доходы, полученные мною в других местах НЕ ПО МЕСТУ ОСНОВНОЙ РАБОТЫ (за выполнение работ по совместительству, по дого
ворам гражданско-правового характера (кроме авторских вознаграждений и доходов от предпринимательской деятельности), а также

разовых и других работ):

Где получен доход и за что 
(предприятие, учреждение, ор-_
ганизация или лицо, зарегист- Сумма начислен- Сумма налога, удер-

рированное в качестве Когда получен до- ного дохода (руб. жанного у источника
предпринимателя; город или ход* (число, месяц) коп.) выплаты дохода (руб.

иной населенный пункт) коп.)

1

ИТОГО --------------------------------------------------------------------------------

*) Заполняется в случае, если не имеется основного места работы.

3. Суммы, полученные мною в виде авторских вознаграждений за создание, издание, исполнение и иное использование произведений нау
ки, литературы и искусства, а также вознаграждений за открытия, изобретения или промышленные образцы:

_  Сумма расходов, произве-
Сумма начисленно- леннЛГ мною в CHa™ с
ГО" Ж 5 Г “  получением дохода

% ••) (руб. коп.)

1 2 3 4

Сумма вознаг
раждения, Сумма удер- 

подлежащая жанного нало- 
налогообложе- га (руб. КОп.) 

нию (руб.
коп.)___________________

ИТОГО ___________________________________________________________________________
Документы, подтверждающие произведенные расходы, ПРИЛАГАЮТСЯ, НЕТ (нужное подчеркнуть). 

*•) Заполняется, если расходы документально не подтверждены.



■
—  5 —

налоговая инспекция по г. Ангарску

ДОХОДОВ ГРАЖДАН
4. Доходы, которые получены мною от предпринимательской деятельности, и  другие доходы, 

налогообложение которых производится налоговыми органами:

Виды деятельности, за что по
лучен доход

Сумма получен
ного валового до
хода (руб. коп.)

Расходы, связанные 
с получением дохо

да (руб. коп.)

Доход, с которого 
должен удерживать
ся налог (руб. коп.)

Сумма налога, уплаченная авансом 
по извещению налогового органа 

(при получении дохода от предприя
тий, организаций) Труб, коп.)

1 2 3 4 5

1
2
3

ИТОГО ____________________________________________________________________________________________________________________
Документы, подтверждающие произведенные расходы, ПРИЛАГАЮТСЯ, ПЕТ (нужное подчеркнуть).

5. Доходы, которые были мною получены в иностранных государствах или из иностранного государства:

Название страны, в которой Сумма полученною дохода Сумма налога, уплаченная (удержанная) в ино-
или из которой получен доход Дата получения до- виностранной в рублях странном государстве
(город, название организации, хода валюте ***) в иностранной валюте в рублях***)

выплачивающей доход)__________________________________  ______________________ __________________________________________
1 2 3 4 5 6

1  __________________________________
2 ________________________________________________________________________________________________________
з_______ :_____________________________________________________________________
***) В случае, если плательщик налога испытывает затруднение в заполнении настоящей графы, ее заполнение 

производится налоговым органом. •
В целях устранения двойного налогообложения ПРЕДСТАВЛЯЮ заключение об уплате налога__________t_________________________

* (наименование иностранного государства)
_________________________________________________________________________подтвержденноелалогоным органом этого государства.

П
В целях определения облагаемого налогом дохода сообщаю, что в соответствии с законом имею право на следующие вычеты иэ 

совокупного годового дохода:
а) в размере пяти- (трех-, одно-) кратной минимальной месячной оплаты труда за__________ месяцев_______________________

(руб. коп.)
Основание для вычета___________________________________
б) расходов на содержание следующих детей и иждивенцев:_________________________________

(руб. коп.)

Дети

Сын, дочь Месяц и год рождения
Наименование учебного заведения 

(для студентов, учащихся)
Иждивенцы 

(фамилия, имя. отчество)
I 2 3 41 _____________________________________________________________

2 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
в) на сумму перечисленных мною средств в благотворительные и внебюджетные фонды, а также предприятиям, учреждениям и 

организациям культуры, образования, здравоохранения и социального обеспечения:

Наименование предприятий, 
организаций и учреждений, ко

му перечислены средства
Дата перечисле

ния

Перечислен
ная сумма 
(руб. коп.)

Дата и номер документов, под
тверждающих перечисление 

средств
1 2 3 4

1
2
3

Итого расходов, уменьшающих мой облагаемый доход________________________________
(руб. кои.)

Ш

С учетом приведенных выше данных полагаю, что мой доход, подлежащий обложению налогом, составил за 199 год___________ рублей.

Одновременно сообщаю, что я предполагаю в 199 году получить облагаемые налогом доходы в сумме____________ рублей. *

Правильность указанных в настоящей декларации сведений подтверждаю.

“____ " _____________ 199__г. _________________________
(Подпись)



IY

РАСЧЕТ 
суммы подоходного налога (руб. жоп.)

NN
стр.

Заполняется пла- ся малого- Разница 
телыдиком вым (V)

органом

NN
стр.

Заполняет
ся налого- Разница 
вым орга- (+,-) 

ном

1 Общ ая сумма валового до
хода (гр.3п.1+гр.3п.2+гр.2 
п.З+тр.2 п.4+тр.4 п.5), ука
занная в 1 разделе деклара
ции)
2 Общая сумма расходов 
(гр.4 п.З+гр.4 п.4), указан
ных в 1 разделе декларации
3 Общая сумма вычетов из 
совокупного годового дохо
да (итог раздела II деклара
ции)
4 Сумма совокупного дохо
да, подлежащая налогооб
л ож ен ию  (р азд ел  III 
декларации)
5 Ставка налогообложения

6 Сумма исчисленного на
лога
7 С у м м  удержанного в те
чение года налога (упла
ченная авансом)
8 Сумма талога, подлежа- 
шая:

_(стр.6-к доплате _ 
стр.7)
к возврату  из бю дж е- 

_(стр.7-стр.6)

Подпись плательщика________________

Настоящая декларация принята налоговой инспекцией к рассмотрению
-  " ____________________199 г ._______________________________

9 Суммы дохода, которые 
предполагается получить в 
199 г. (из источников, ука
занных в п. 2, п.З и п.4 раз
дела I декларации)
10 Авансовые платежи на
лога на 199 г.

Подпись налогового работника

(подпись налогового работника)

Ангарский городской Совет народных депутатов 
МАЛЫЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е  N289  
от 13.10.92 г.

“О внесении дополнения в наложение 
о приватизации жилищного фонда г. Ангарска”

' ’ уково детву а сь Законом РФ  “О приватизации жилищного фон
да Р Ф ", малый Совет

Р Е Ш И Л :
Внести следующие изменения в положение о приватизации жи- 

лгпцного фонда г. Ангарска:
1. Пункт 8 раздела II “Условия приватизации..." положения 

дош лю т»: “Дополнительно право на бесплатно передаваемую жил- 
п..:*.:<ддь предоставляется в зависимости от совокупного трудового 
С;* л  а  нанимателя жилого помещения и членов его семьи в следую- 
ш.гг размерах:

три общем трудовом стаже свыше 30 лет вся занимаемая площадь 
ккзртиры передается бесплатно;

при стаже от 20 до 30 лет в размере 20 кв.м занимаемой площади;
при стаже or 1 Одо 20 лет в размере 15 кв.м занимаемой площади”.
2. Из методики оценки стоимости жилья, передаваемого в собст

венность граждан, исключить п.4 и таблицу перечня показателей 
качества жилья.

3. Решение вступает в силу с момента принятия.
4. Решение опубликовать в печати.

С. РУБЦОВ, 
председатель Совета.

* Официально
В целях выяснения причин и условий непоставок хлебобулоч

ных изделий распоряжением председателя городского Совета на
родных депутатов создана депутатская комиссия. Проверка будет 
проводиться как на хлебокомбинате, так и в заинтересованных 
отделах городской администрации с участием депутата областного 
Совета.

ПО ВАШЕЙ ПРОСЬБЕ
Сообщаем адрес и телефоны отдела дошкольного воспитания 

городской администрации.
Отдел находится по адресу: пр. К. Маркса, 41.
Начальник отдела Лидия Иннокентьевна Сорохманюк. Тел.: 

2-37-65. Зам. начальника по методической работе -  тел.: 3-23-94. 
Зам. начальника по производству - тел.: 2-20-35.
Кадры - тел.: 3-24-47.

Внимание!
Комитет по управлению имуществом г. Ангарска дово

дит д о  сведения всех арендаторов муниципальных нежи
лых помещений ПЖРЭП г. Ангарска о том, что с 1 ноября 
1992 г. муниципальные нежилые помещ ения передаю тся 
на баланс комитета по управлению имуществом г. Ангар
ска.

Всем арендаторам  муниципальных нежилых помеще
ний в срок до  15 ноября 1992 г. необходимо заключить 
договоры на участие в общих расходах по содержанию 
домовладения с ПЖРЭП (т.: 5-77-23).

Договор на аренду нежилого помещ ения с комитетом 
по управлению имуществом будет заключаться только 
при одновременном заключении договоров на участие в 
общих расходах по содерж анию  дом овладения с ПЖРЭП 
и согласовании с пожарниками, СЭС и отделом  архитек
туры. Незаключившие договоры обязаны освободить по
мещения.

Телефон для справок: 2-37-31.
А. КОРОБАНОВ, 

председатель комитета по управлению имуществом.

< ^О Б Ь Я В Л Е Н И 5 Г ^ >

• Меняем 3-комнатную пол
нометражную квартиру в п. Ш е- 
ститысячник (56 кв.м, 2 этаж, 
рядом огород и гараж с подва
лом) на 3-комнатную в центре 
города с отличной доплатой. 
Тел.. 2-45-69.

• Меняем 2-комнатную пол
нометражную, хорошую квар
тиру в п. Шеститысячник (40 
кв.м, 2 этаж, рядом огород, га
раж с подвалом) и автомашину 
“ М осквич"-412, новая, на 3- 
комнатную полнометражную в 
центре города. Тел.: 2-45-69.

• * М еняем  2 -ком н атн ую  
квартиру (6 мр-н, 1 Ьтаж, 28 
кв.м, подошла очередь на теле

фон) и новую автомашину “Мо- 
скви ч"-4 1 2  на 3-комнатную  
полнометражную в центре. Тел.:
2-45-69.

* Куплю русско-китайский 
и китайско-русский словари. 
Прошу помочь найти отдельное 
жилье или комнату в хорошей 
семье для студентки в г. Иркут
ске. Тел.: 6-29-53.

* Продаю прогулочную лет
нюю коляску в хорошем состоя
нии. Тел.: 2-20-87.

* Меняем новый видеокомп
лекс “Голд Стар" (Корея) на 
легковой автомобиль выпуска не 
ранее 1989 г. Тел. посредника; 
6-«9-49 (с 19до 20 час.)-

* М еняем  2 -ком н атн ую  
квартиру (84 кв-л, 26,6 кв-м. 5 
этаж) на 1-комнатную и комна
ту. Гея. посредника: 6-38-29.



- 7 -

Открыт первый

ЛОМБАРД
в Ангарске!

Господа коммерсанты 
и жители города! 
У нас вы можете:

Получить любую СРОЧНУЮ ССУДУ 
наличными деньгами под залог своего 
имущества 

Сдать на хранение ценности, имуще
ство.

Адрес: кинотеатр "Победа"* 
тел.: 2-36-23. ^

Организация пред
лагает для трудовых 
коллективов валенки с 
16 по 27 размер по це
нам ниже рыночных со 
склада в Ангарске.

Тел.: 3-73-04. (7636)

Граждан католического верокспсееда- 
иня просим записаться в инициативную 
группу для создания церкви католиков Ан-

Особенпо приглашаем граждан поль
ской и немецкой национальностей.

Запись потела 4-36-55 (ш колаN 37, сек
ретарь) или 6-61-31. (7647)

С Г ^ Р О Д А Ю
* Продам земельный участок 15 со

ток. Тел.: 5-86-69. (7603)
* Продам двухквартирный дом в Ир

кутске (из 8 блоков, контейнерного ти
па). Продам теплогенератор Т Г-Ф -2,5 
(тепловая мощность 290 кВт) для воз
душного отопления помещений и теп
лиц. Куплю 1-ком натную  квартиру. 
Адрес: Ангврск-24, предьявителю пас
порта VI-СТ N 690035. (7576)

•  Продаю 2-комнатную приватизи
рованную квартиру. Писать: Ангарск- 
16, до востребования, предъявителю 
паспорта VIII-CT N 503697. (7533) '

•Срочно продается автомобиль ВАЗ- 
2103 (1600 куб. см, в хорошем состоя
нии) 1979 г. выпуска за 300 тыс. рублей. 
Тел.: 5-08-15. (7712)

•  Продаю щенков дога. Окрас мра
морный и черный. Адрес: А -11-28. Конт, 
тел.: 4-31-83. (7327)

* Продается новая радиола “Конта-
та-205 стерео" (2АС по 15 вт каждая, 
проигрыватель, приемник). Тел.: 2-98- 
84.(7335)

•  Продам “ жилую комнату” или об
меняю на гаражную коробку или место 
под гараж. Тел. посредника: 2-91-06. 
(7337)

• Продаю недостроенный капгараж 
напротив 9 мр-на. Раб. тел.: 9-68-13. 
(7649)

* Продам садовый участок с построй
ками п районе пос. Суховская. Тел.: 2- 
93-11.(7321)

•  Продается дом (огород 15 соток) в 
селе Голу меть Черемховсх ого района. 
Адрес: Ангарск, кв-л 18-20-6 (после 18 
часов). (7323)

* Продам ПЭВМ IBM XT 8088/11 
М гц/640 /360x1/40MB/EQA. Тел.: 4-73- 
98 (в рабочее время). (7298)

ПРИГЛАШЕНИЯ 
НА РАБОТУ

СПТУ-34 на постоянную работу тре
буются преподаватель спецдисциплин 
слесарного и токарного дела, преподава
тель информатики, руководитель физ. 
воспитания, мастера производственного 
обучения в группы электромонтеров, 
КИПиА, станочников, электрогазосвар
щиков. ,

Обращаться потел.: 4-12-87,4-11-95и 
в Центр занятости.

СРЕДНЕМ У П Т У -37 срочно требуются на 
дневную работу: восшттатели в группу юношей, сто
рожа, мастера производственного обучения в груп
пы : ав то с л ес а р е й , то к ар е й , п ортны х,
швей-мотористок.

З а  справками обращаться: г. Аитарск-6, ул. Ки
рова, 38 (тел.:2-20-63) и в  Центр занятости. Проезд 
автобусом 7, 10, трамваем 2,5 до остановки “Авто
станция".

* *  *

Школе искусств срочно требуется 
уборщица.Обращаться по адресу: 12а 
мр-н, ул. Гражданская, 7. Тел.: 5-19-60, 
5-19-61.

Малое предприятие приглашает на 
работу слесарей по ремонту и изготовле
нию газопламенного инструмента. Опла
та 10 тысяч рублей и выше.

Наш адрес: п. Майск, ул. Железнодо
рожная, 2. (7148).

*  *  *

Малому предприятию требуются: на
чальник производства (деревопереработка), 
шофеоы категорий С. Д  Е, бригада пило- 
рамшиков, бульдозерист. Оплата по догово- 
РУ-

Конт, тел.- 5-63-44, 3-18-Ш. (7186).
*  *  *

Фирма иПолюс” приглашает на рабо
ту водителя с легковым автомобилем. Оп
лата по договоренности. Фирма купит 
автомобиль ВАЗ-2107 новый за налич
ный расчет.

Обращаться по адресу: ул. Ворошило
ва, 10, комната 314, телефон: 6-59-70 (с 9 
до 10часов). (7020).

*  •  *

Учреждение УК 272/2 приглашает на 
работу; мастеров в цех деревообработки, 
дежурных помощников начальника колонии, 
оперативных работников (пользующихся 
всеми льготами МВД); здесь же требуются: 
главный бухгалтер, медсестры в больницу. 
Доставка на работу и с работы служебным 
транспортом По вопросам трудоустройства 
обращаться по телефону; 9-80-17.

Ростовский ЛПХ реализует про
волоку увязочную 5-6 мм. Цена дого
ворная. Адрес: п. Китой.



—  8 —

Я 1И » Н :1

L .

“СИДА” обеспечивает гарантированный доход 
своим клиентам:

- на суммы 5000 руб. и более - 50% ,
- на суммы 50000 руб. и более - 55% годовых.

Срок размещения - 6-12 месяцев.
Клиентам, разместившим через “СИДА” крупные суммы, 

процент дохода устанавливается по договоренности, доход вы
платаыается ежеквартально.

“СИДА” предоставляет на договорной основе 
услуги:

* платежи из дохода по графит у клиента в указанные рекви
зиты;

* маневр финансовыми ресурсами под обеспечение разме
щенной суммы или иными ценностями;

* другие услуги.

Справки потел.: 6-17-98.

<̂ К  У П Л  К Г >

* К уплю  1 -к о м н ат н у ю  
квартиру. 1 этаж не предла
гать Тел.; 6-97-35. (7324).

* Куплю пианино “Красный 
Октябрь”. Адрес; 27 кв-л-10-
10, тел.; 2-92-91 (с 17 д о  18 ча
сов). (7325).

* Купим зем ельны й уча
сток. Тел.; 2-98-21. (7338).

* Куплю ВАЗ-06, 07, 08, 
“Нива" не ранее 1989 г. выпу
ска. Тел. посредника; 2-44-57. 
(7320).

* Куплю 2-. 3-комнатную 
квартиру. Тел.: 3-75-93. (7310).

* Куплю дачный участок в 
обществе “Хвойный", в Кали- 
новке, Ясачной. Тел.; 5-40-45 
(после 18 часов). (7309).

* Куплю целевой чек на 
З А З . Тел.; 2-25-21. (7283).

•  Куплю автомобиль ВАЗ 
_не ранее 1990 г. выпуска. Ме
няю 2-комнатную квартиру 
на 3-комнатную улучшенной 
планировки (за хорошую до
п л а т у ). Т е л .:  5 -1 9 -9 4 . 
(7391).

* АП “Ангарскрем- 
строй” поможет решить 

ваши проблемы:
1. Изготовим, устано

вим, остеклим и покра
сим рамы для лоджий;

2. Изготовим, устано
вим двойную дверь в ва
шу квартиру, если 
необходимо, произведем 
обивку винилисткожей 
или металлом.

Справки по телефону: 
7-89-85. (7673).

М Е Н Я Е М
* Жилой дом в Тайтурке с

приусадебным участком и очень 
большим садом (имеются баня, 
геплица) на 2-, 3 -комнатную 
квартиру в Ангарске. Возможны 
в а р и ан ты . Т е л .: 4 -9 4 -1 8 .
(7031).

* 2 -ком натную  квартиру 
(28,6 кв.м, 3 этаж, телефон) на
3-комнатную улучшенной пла
нировки (за приличную допла
ту), желательно с телефоном. 
Т е л .:  6 -1 8 -5 8  или 5 -1 0 -8 4  
(7034).

* Кобылу 3,5 лет с жеребен 
ком на новый мотоцикл “Урал” 
Или продам. Адрес: ст. Совхоз 
ная, подсобное хозяйство, Ку 
к ар ц ев . Т ел . в А нгарске
5-57-51. (7035).

* 1-ком натную  квартиру 
(улучшенной планировки, те
лефон, кухня 9 кв.м) и автомо
биль “ М и ц у б и си -Г ал ан т"  
(класс “Волги” , дизель, супер
салон) на 3-комнатную улуч
ш енной  п л ан и р о вк и  или  
крупногабаритную  с телефо
ном. Тел.: 6-32-93. (7489).

* Две 2-комнатные кварти
ры (3 и 4 этажи) на 3- или 4- 
комнатную крупногабаритную, 
кроме 1 этажа, с большой кух
ней. Тел. посредника: 6-06-06, 
2-39-23.(7114).

* Частный дом (39 кв.м, лет
няя кухня, гараж , теплица, 
участок 8 соток) в п. Выдрипо на
2-, 3-комнатную приватизиро
ванную квартиру с телефоном, 
кроме 1 и 5 этажей. Адрес: 6а 
25-147. (7326).

* 3-комнатную квартиру в 
Ангарске и дом в д. Култук

Усольского района (20 соток) на 
две 2-комнатные. Возможны ва
рианты. Адрес: 9 мр-ц 18-31.
(7328).

• Комнату (19 ,7  и  м , 2 
этаж) на 1 -комнатную квартиру 
с доплатой. Или куплю отдель
ную жилплощадь. Тел. посред
ника: 5-55-33, адрес: 75-7-5.
(7329).

•  Срочно благоустроенную 
2-комнатную квартиру (улуч
шенной планировки, 30,4 кв.м, 
телефон, большой балкон, 2 
эт а ж , ком наты  несмеж ны е, 
большак кухня, рядом школа, 
детсад) в ш т Эльбан Хабаров
ского края на 2-комнатную в Ан
гарске , кроме 1 этаж а . 
Возможны варианты. Тел.: 6- 
29-30. (7332).

•  3-комнатную  квартиру 
(общая площадь 90 кв.м, жилая 
57 кв.м, 3 этаж, телефон, бал
кон) на 3-комнатную. Или на 2- 
комнатную не менее 40 кв.м с 
телефоном и 1-комнатную или 
комнату не менее 17 кв.м. Тел.:
2-98-84. (7336).

•  3-комнатную  квартиру 
(улучшенной планировки, 38 
кв.м, 2 этаж, лоджия, телефон, 
мусоропровод) на 2- и 1-ком
натную или на 2 -комнатную 
улучшенной планировки с теле
фоном и комнату в квартире на 
два хозяина. Тел.: 5-73-80, ад
рес: 15а-41а-61. (7318).

•  Две 2-комнатные кварти
ры (одна с телефоном, 2 и 4 эта 
ж и , обе “х р у щ евк и ” ) на
3-комнатную улучшенной пла
нировки с телефоном, не менее 
45 кв.м или на 4-комнатную 
улучшенной планировки, с те
лефоном, доплата 50-100 тыс 
руб. Тел.: 3-61-67. (7287).

Учредитель: малый 
| Совет и администрация 

г. Ангарска
Ответственный за выпуск: 

специалист по информации го
родского Совета 
М. Ю. ТИХОНРАВОВА

ПИШИТЕ: 665830, г. Ан
гарск, городской Совет народ
ных деп утатов  и
администрацт я г. Ангарска.

ЗВОНИТЕ: специалист по 
информации - 2-30-12, член 
м алого С овета депутат В. 
Шутько - 2-20-26, приемные:
6-12-73, 2-31-04.

НАЙТИ ЧЕЛОВЕКА
15 октября 1992 года ушла 

из 4-го дома в 17 микрорайоне 
домой в 15 микрорайон, но до
мой не пришла ФЕДИНА Ев
гения Владимировна, 1973 
года рождения.

ПРИМЕТЫ: рост 165 см, 
средней полноты, глаза голу
бые, нос прямой, малый, уши 
прилегающие, волосы свет
лые до плеч, обесцвеченные, 
волосы собирает в пучок.

БЫЛА ОДЕТА: полупаль
то черное с глухим воротни
ком, погоны с пуговицами на 
плечах, юбка черная турецкая 
плиссе, сапоги коричневые 
итальянские на сплошной по
дошве, вверху сапоги отдела-

Граждан, видевших, что- 
либо знающих о местонахож
ден и и  Ф еди ной  Е вгении

Владимировны, просим сооб
щить в УВД г. Ангарска по те
л еф о н у : 4 -3 9 -1 1  или 02 
круглосуточно.

В Н И М А Н И Ю  
РУКОВОДИТЕЛЕЙ 
ПРЕДПРИЯТИЙ - 

ЧЛЕНОВ ПРОФСОЮ ЗА 
“ЕДИНЕНИЕ”!

Вам необходимо срочно 
представить заявки на ново
годние подарки и провести 
предварительную оплату из 
расчета 300 (триста) рублей 
за подарок на р /с  N 
000700405 городского совета 
профсоюза Е динение” в 
Комбанке “Ангарский” до 13 
ноября 1992 г

Городской совет профсо
юза “Единение” , ул. Лени
на, 31 а, тел.: 2-26-01.

К оллекти в  С П Т У -32  
выражает искреннее собо
лезнование родным и близ
ким  в связи  с тяж ел о й  
утратой - трагической смер
тью учащегося училища 

ТАШ ЛЫКОВА 
Юрия.

Коллектив заводоуправ
ления НПЗ выражает иск
р ен н ее  соболезн овани е 
главному инженеру завода 
Ел шину Анатолию Ивано
вичу в связи с тяжелой утра
той - смертью

отца

Ангарское производственно-полиграфическое объединение 
“Формат*’.

Тираж 58342


